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ตามงบทดลองในระบบ GFMIS ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 
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  ตามที่สถาบันพระบรมราชชนกได้กำหนดให้ทุกหน่วยเบิกจ่ายภายใต้สถาบันพระบรมราชชนก 
จัดทำข้อมูลรายละเอียดประกอบยอดคงเหลือตามงบทดลองในระบบ GFMIS ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 
โดยดำเนินการให้แล้วเสร็จภายในวันศุกร์ที ่ 5 พฤศจิกายน 2564 และส่งให้กองบริหารการคลังและพัสดุ  
เป ็นผ ู ้รวบรวมพร ้อมตรวจสอบความถูกต้องและจัดเก ็บไว ้เพ ื ่อประกอบการตรวจสอบของสำนักงาน  
การตรวจเงินแผ่นดิน โดยมีรายละเอียดดังนี้ 
  1. งบทดลอง จากระบบ GFMIS ในรูปแบบหน่วยเบิกจ่าย ตามแบบฟอร์มที่ 1 
  2. เอกสารประกอบยอดคงเหลือตามบัญชีแยกประเภท ณ วันท่ี 30 กันยายน 2564 ของแต่ละ
หน่วยเบิกจ่าย โดยกรอกข้อมูล พร้อมให้หัวหน้าส่วนราชการรับรองความถูกต้อง ดังนี ้
 2.1 สำเนารายงานเงินคงเหลือประจำวัน หากในรายงานดังกล่าวมีเงินอยู่หลายประเภท  
ให้หมายเหตุเพิ่มเติมว่าเป็นเงินประเภทใดบ้าง และตรวจสอบหาสาเหตุพร้อมทั ้งจัดทำงบพิสูจน์ยอดเงินสด 
เพื่อแสดงรายการท่ีแตกต่าง 

 2.2 รายละเอียดบัญชีเงินฝากสถาบันการเงินและบัญชีเงินฝากประจำ พร้อมใบแจ้งยอด  
เงินฝากธนาคาร (Bank Statement) และสำเนาสมุดคู่ฝากทุกประเภทบัญชี ตามแบบฟอร์มที่ 2 แบบฟอร์มที่ 3 
และในกรณีที่ใบแจ้งยอดเงินฝากธนาคารและสมุดคู่ฝากมียอดคงเหลือแตกต่างกับบัญชีแยกประเภทเงินฝาก
ธนาคาร ให้จัดทำรายการกระทบยอดเงินฝากธนาคาร ตามแบบฟอร์มที่ 4 เพื่อหายอดที่ถูกต้องและส่งสำเนา
ประกอบ 

 2.3 รายละเอียดเงินฝากกระทรวงการคลัง ในกรณีมีบัญชีเงินฝากหลายบัญชีหรือมีการฝากเงิน 
หลายประเภทรวมอยู่ในบัญชีเงินฝากเดียวกัน ขอให้จัดทำรายละเอียดเงินฝากกระทรวงการคลังแต่ละบัญชี  
และตรวจสอบกับบัญชีแยกประเภทเงินฝากคลังและรายงานเคลื่อนไหวเงินฝากกระทรวงการคลัง ตามแบบฟอร์มที่ 5
หากมีข้อแตกต่างให้ตรวจสอบหาสาเหตุและจัดทำรายการกระทบยอดเงินฝากกระทรวงการคลัง ตามแบบฟอร์มที่ 6 
เพื่อตรวจสอบยอดท่ีถูกต้องและส่งสำเนาประกอบ 
 2.4 รายละเอียดลูกหนี ้คงเหลือทุกประเภทและรายละเอียดค่าเผื ่อหนี ้สงสัยจะสูญ  
ตามประเภทของลูกหนี้ ตามแบบฟอร์มที่ 7 แบบฟอร์มที่ 8 พร้อมท้ังจัดประเภทรายการตามอายุลูกหนี้ตามแบบฟอร์มที่ 9 
 2.5 รายละเอียดค้างรับจากกรมบัญชีกลาง ตามแบบฟอร์มที่ 10 
 2.6 รายละเอียดวัสดุคงเหลือตามบัญชีแยกประเภท หากมียอดแตกต่างจากรายงานการ
ตรวจสอบพัสดุประจำปี ให้ตรวจสอบสาเหตุและแสดงรายการท่ีแตกต่าง 
 2.7 รายละเอียดสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น และสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นทุกประเภท หากมียอด
แตกต่างจากบัญชีแยกประเภทให้ตรวจสอบสาเหตุและแสดงรายการท่ีแตกต่าง 
 2.8 รายการกระทบยอดของมูลค่าตามบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน 
ตามแบบฟอร์มที่ 11 หากมียอดแตกต่างจากรายงานการตรวจสอบครุภัณฑ์ประจำปี ให้ตรวจสอบสาเหตุและ  
แสดงรายการท่ีแตกต่าง 
 2.9 รายละเอียดงานระหว่างก่อสร้าง โดยแสดงรายละเอียดคงเหลือแยกแต่ละประเภทสญัญาจา้ง 
ตามแบบฟอร์มที่ 12 พร้อมสำเนาสัญญาจ้างประกอบ หากมียอดแตกต่างจากบัญชีแยกประเภท ให้ตรวจสอบ
สาเหตุและแสดงรายการท่ีแตกต่าง 
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 2.10 รายละเอียดสินทรัพย์ – Interface และสินทรัพย์ - ไม่ระบุรายละเอียด ตามแบบฟอร์มที่ 13  
หากมียอดแตกต่างจากบัญชีแยกประเภท ให้ตรวจสอบสาเหตุและแสดงรายการท่ีแตกต่าง 
 2.11 รายละเอียดเงินรับฝากต่าง ๆ เช่น เงินมัดจำ เงินประกันสัญญา เงินประกันอื่น และเงิน
รับฝากอื่น ๆ ตามแบบฟอร์มที่ 14 และแบบฟอร์มที่ 15 หากมียอดแตกต่างจากบัญชีแยกประเภท ให้ตรวจสอบ
สาเหตุและแสดงรายการท่ีแตกต่าง 
 2.12 รายละเอียดหนี้สินไม่หมุนเวียน เช่น รายได้รอการรับรู้ระยะยาว ที่เกิดจากการรับ
บริจาคในรูปของเงินและสินทรัพย์ตามแบบฟอร์มที่ 16 หากมียอดแตกต่างจากบัญชีแยกประเภท ให้ตรวจสอบ
สาเหตุและแสดงรายการท่ีแตกต่าง 
 2.13 รายละเอียดหนี้สินคงค้างทุกประเภท ตามแบบฟอร์มที่ 17 หากมียอดแตกต่างจาก
บัญชีแยกประเภท ให้ตรวจสอบสาเหตุและแสดงรายการท่ีแตกต่าง 
 2.14 เอกสารประกอบรายการบันทึกบัญชีผลสะสมจากการแก้ไขข้อผิดพลาด 
 2.15 เอกสารประกอบการปรับปรุงบัญชีตามเกณฑ์คงค้าง 
  3. สำเนาคำสั ่งแต่งตั ้งคณะกรรมการตรวจสอบพัสดุประจำปี พร้อมสำเนารายงานผลการ
ตรวจสอบพัสดุประจำปี 
  4. รายละเอียดของคดีความท่ีอยู่ระหว่างการพิจารณาและคดีความท่ีศาลมีคำพิพากษาถึงท่ีสุดแล้ว 
  5. หากรายการใดไม่มียอดคงเหลือตามแบบฟอร์ม ให้แสดงรายการว่าไม่มียอดคงเหลือ พร้อมให้
หัวหน้าส่วนราชการรับรองความถูกต้อง 
 
 

 
 


